МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Забайкальский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЗабГУ»)

ПРИКАЗ

«____» _____________ 2024 года

№ ______
г. Чита
Об объявлении конкурса
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2015 г. № 749 «Об утверждении положения о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу»
п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить 25 апреля 2024 г. конкурс на замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, по кафедрам Университета:

- административного права и таможенного дела: старший преподаватель (1 ставка);
- географии, безопасности жизнедеятельности и технологии: доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), старший преподаватель (1 ставка);
- государственного и муниципального права: доцента (0,75 ставки), доцента (0,75 ставки);
- государственного, муниципального управления и политики: доцента (0,5 ставки), доцента (0,5 ставки);
- гражданско-правовых дисциплин: доцент (0,5 ставки), старший преподаватель (0,5 ставки), старший преподаватель (0,5 ставки), старший преподаватель (0,5 ставки);
- европейских языков и лингводидактики: доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), ассистент (0,5 ставки);
- журналистики и связей с общественностью: старшего преподавателя (1 ставка), ассистент (1 ставка);
- иностранных языков: доцента (1 ставка);
- информатики, вычислительной техники и прикладной математики: доцент (0,5 ставки), старшего преподавателя (1 ставка), старшего преподавателя (1 ставка);
- истории: профессора (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставки), ассистента (1 ставка);
- китайского языка: профессора (0,5 ставки), старшего преподавателя (1 ставка), ассистента (1 ставка);
- литературы: профессора (0,75 ставка), профессора (0,75 ставка);
- математики и информатики: доцента (1 ставка), старшего преподавателя (1 ставка), старшего преподавателя (0,5 ставки);

- математики и черчения: доцента (1 ставка), старшего преподавателя (1 ставки), старшего преподавателя (1 ставки);
- международного права и международных связей: профессора (1ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (0,5 ставки), старшего преподавателя (0,75 ставки), старшего преподавателя (1 ставка);
- менеджмента и управления персоналом: доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (0,5 ставки);
- обогащения полезных ископаемых и вторичного сырья: доцента (1 ставка);
- открытых горных работ: старший преподаватель (1 ставки);
- педагогики: доцента (1 ставка), доцента (0,5 ставки);
- прикладной геологии и технологии геологической разведки: старшего преподавателя (0,5 ставки);

- психологии образования: доцента (1 ставка), старшего преподавателя (1 ставка);

- русского языка и методики его преподавания: профессора (1ставка), доцента (1 ставка), ассистента (1 ставка);
- социологии: ассистента (1 ставка);
- строительства: доцента (1 ставка), старшего преподавателя (1 ставка);
- теоретических основ физического воспитания: доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), старшего преподавателя (1 ставка), ассистента (1 ставка), ассистента (0,5 ставки);
- теоретической и прикладной психологии: доцента (1 ставка), старшего преподавателя (0,5 ставки);

- теории государства и права: профессор (1 ставка); доцента (0,5 ставки), старший преподаватель (1 ставка);

- теории и истории культуры, искусств и дизайна: старшего преподавателя (0,5 ставки), старшего преподавателя (0,5 ставки);
- теории и методики дошкольного и начального образования: доцента (1 ставка), старшего преподавателя (1 ставка);
- теории и методики профессионального образования, сервиса и технологии: доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), старшего преподавателя (1 ставка);
- техносферной безопасности: доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), ассистента (1 ставка);

- уголовного права и уголовного процесса: профессора (1ставка), доцента (0,5 ставки), старшего преподавателя (1 ставка);

- физики: профессора (1ставка);
- физики и техники связи: профессора (1ставка), доцента (1 ставка);
- физического воспитания: старший преподаватель (1 ставка);

- экономики и бухгалтерского учёта: доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка);

- экономической теории и мировой экономики: доцента (1 ставка), доцента (1 ставка);
- энергетики: доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), доцента (1 ставка), старшего преподавателя (1 ставка), старшего преподавателя (1 ставка), старшего преподавателя (0,5 ставки).
2. Срок подачи заявлений для участия в конкурсе на замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу – до 27.05.2024 г.
3. Утвердить текст объявления о конкурсе на замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу (Приложение).
4. Директору внешних и внутренних коммуникаций Пархоменко Д.Н. разместить объявление, о конкурсе и данный приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО «ЗабГУ».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора административного департамента А.В. Еремеева.
И.о. ректора

О.О. Мартыненко

Проект вносит:

Директор Административного департамента

__________________ А.В. Еремеев

«___» ____________ 2024 г.

Согласовано:

Проректор по образовательной деятельности

__________________ С.Е. Старостина

«____» ___________ 2024 г.

Проректор по экономике и финансам
__________________ С.А. Городкова

«___» ____________ 2024 г.

Начальник отдела документационного обеспечения

__________________ В.М. Долгова

«____» ____________ 2024 г.
Ознакомлен:

Директор внешних и внутренних коммуникаций

__________________ Д.Н. Пархоменко

«___» ____________ 2024 г.

Приложение

к приказу от «___» __________ 2024 г.
№ _______
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Забайкальский государственный университет»

ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС
	Кафедра
	Должность
	Ставка

	Горный факультет

	Кафедра обогащения полезных ископаемых и вторичного сырья
	Доцент
	1

	Кафедра открытых горных работ
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра прикладной геологии и технологии геологической разведки
	Старший преподаватель
	0,5

	Факультет строительства и экологии

	Кафедра строительства
	Доцент
	1

	Кафедра строительства
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра техносферной безопасности
	Доцент
	1

	Кафедра техносферной безопасности
	Доцент
	1

	Кафедра техносферной безопасности
	Доцент
	1

	Кафедра техносферной безопасности
	Ассистента
	1

	Энергетический факультет

	Кафедра информатики, вычислительной техники и прикладной математики
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра информатики, вычислительной техники и прикладной математики
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра информатики, вычислительной техники и прикладной математики
	Доцент
	0,5

	Кафедра математики и черчения
	Доцент
	1

	Кафедра математики и черчения
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра математики и черчения
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра физики и техники связи
	Профессор
	1

	Кафедра физики и техники связи
	Доцент
	1

	Кафедра энергетики
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра энергетики
	Доцент
	1

	Кафедра энергетики
	Доцент
	1

	Кафедра энергетики
	Доцент
	1

	Кафедра энергетики
	Старший преподаватель
	0,5

	Кафедра энергетики
	Доцент
	1

	Кафедра энергетики
	Старший преподаватель
	1

	Факультет международного права и бизнеса

	Административного права и таможенного дела
	Старший преподаватель
	1

	Государственного и муниципального права
	Доцент
	0,75

	Государственного и муниципального права
	Доцент
	0,75

	Гражданско-правовых дисциплин
	Доцент
	0,5

	Гражданско-правовых дисциплин
	Старший преподаватель
	0,5

	Гражданско-правовых дисциплин
	Старший преподаватель
	0,5

	Гражданско-правовых дисциплин
	Старший преподаватель
	0,5

	Международного права и международных связей
	Профессор
	1

	Международного права и международных связей
	Доцент
	1

	Международного права и международных связей
	Доцент
	1

	Международного права и международных связей
	Доцент
	1

	Международного права и международных связей
	Доцент
	0,5

	Международного права и международных связей
	Старший преподаватель
	1

	Международного права и международных связей
	Старший преподаватель
	0,75

	Теории государства и права
	Профессор
	1

	Теории государства и права
	Доцент
	0,5

	Теории государства и права
	Старший преподаватель
	1

	Уголовное право и уголовный процесс
	Профессор
	1

	Уголовное право и уголовный процесс
	Доцент
	0,5

	Уголовное право и уголовный процесс
	Старший преподаватель
	1

	Факультет экономики и управления

	Кафедра государственного, муниципального управления и политики
	Доцент
	0,5

	Кафедра государственного, муниципального управления и политики
	Доцент
	0,5

	Кафедра менеджмента и управления персоналом
	Доцент
	1

	Кафедра менеджмента и управления персоналом
	Доцент
	1

	Кафедра менеджмента и управления персоналом
	Доцент
	1

	Кафедра менеджмента и управления персоналом
	Доцент
	1

	Кафедра менеджмента и управления персоналом
	Доцент
	0,5

	Кафедра экономики и бухгалтерского учета
	Доцент
	1

	Кафедра экономики и бухгалтерского учета
	Доцент
	1

	Кафедра экономики и бухгалтерского учета
	Доцент
	1

	Кафедра экономики и бухгалтерского учета
	Доцент
	1

	Кафедра экономики и бухгалтерского учета
	Доцент
	1

	Кафедра экономической теории и мировой экономики
	Доцент
	1

	Кафедра экономической теории и мировой экономики
	Доцент
	1

	Факультет физической культуры и спорта

	Кафедра теоретических основ физического воспитания
	Доцент
	1

	Кафедра теоретических основ физического воспитания
	Доцент
	1

	Кафедра теоретических основ физического воспитания
	Доцент
	1

	Кафедра теоретических основ физического воспитания
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра теоретических основ физического воспитания
	Ассистент
	1

	Кафедра теоретических основ физического воспитания
	Ассистент
	0,5

	Кафедра физического воспитания
	Старший преподаватель
	1

	Факультет культуры и искусств

	Кафедра теории и истории культуры, искусств и дизайна
	Старший преподаватель
	0,5

	Кафедра теории и истории культуры, искусств и дизайна
	Старший преподаватель
	0,5

	Социологический факультет

	Социологии
	Ассистента
	1

	Психолого-педагогический факультет

	Кафедра педагогики
	Доцент
	1

	Кафедра педагогики
	Доцент
	0,5

	Кафедра психологии образования
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра психологии образования
	Доцент
	1

	Кафедра теоретической и прикладной психологии
	Доцент
	1

	Кафедра теоретической и прикладной психологии
	Старший преподаватель
	0,5

	Кафедра теории и методики дошкольного и начального образования
	Доцент
	1

	Кафедра теории и методики дошкольного и начального образования
	Старший преподаватель
	1

	Факультет естественных наук, математики и технологии

	Кафедра географии, безопасности жизнедеятельности и технологии
	Доцент
	1

	Кафедра географии, безопасности жизнедеятельности и технологии
	Доцент
	1

	Кафедра географии, безопасности жизнедеятельности и технологии
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра математики и информатики
	Доцент
	1

	Кафедра математики и информатики
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра математики и информатики
	Старший преподаватель
	0,5

	Кафедра теории и методики профессионального образования, сервиса и технологий
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра теории и методики профессионального образования, сервиса и технологий
	Доцент
	1

	Кафедра теории и методики профессионального образования, сервиса и технологий
	Доцент
	1

	Кафедра физики
	Профессор
	1

	Историко-филологический факультет

	Кафедра европейских языков и лингводидактики
	Доцент
	1

	Кафедра европейских языков и лингводидактики
	Ассистент
	0,5

	Кафедра европейских языков и лингводидактики
	Доцент
	1

	Кафедра журналистики и связей с общественностью
	Ассистент
	1

	Кафедра журналистики и связей с общественностью
	Доцент
	1

	Кафедра иностранных языков
	Доцент
	1

	Кафедра истории
	Доцент
	1

	Кафедра истории
	Профессор
	1

	Кафедра истории
	Доцент
	1

	Кафедра истории
	Доцент
	1

	Кафедра истории
	Ассистент
	1

	Кафедра китайского языка
	Профессор
	0,5

	Кафедра китайского языка
	Старший преподаватель
	1

	Кафедра китайского языка
	Ассистент
	1

	Кафедра литературы
	Профессор
	0,75

	Кафедра литературы
	Профессор
	0,75

	Кафедра русского языка и методики его преподавания
	Доцент
	1

	Кафедра русского языка и методики его преподавания
	Профессор
	1

	Кафедра русского языка и методики его преподавания
	Ассистент
	1

Квалификационные требования к претенденту на должность профессора:
высшее образование, ученая степень доктора наук и стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет или ученое звание профессора.

Квалификационные требования к претенденту на должность доцента:
высшее образование, ученая степень кандидата (доктора) наук и стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет или ученое звание доцента (старшего научного сотрудника).

Квалификационные требования к претенденту на должность старшего преподавателя:
высшее образование и стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет, при наличии ученой степени кандидата наук – стаж научно-педагогической работы не менее 1 года.
Квалификационные требования к претенденту на должность ассистента:
высшее образование и стаж работы в образовательном учреждении не менее 1 года, при наличии аспирантуры, ординатуры, адъюнктуры  или ученой степени кандидата наук без предъявления требований к стажу работы.
Претендент  на участие в конкурсе направляет заявление на имя и.о. ректора (с обязательным указанием адреса электронной почты претендента)  с приложением копий документов, подтверждающих соответствие претендента квалификационным требованиям, и документы, подтверждающие отсутствие у него ограничений на занятие трудовой деятельностью в сфере образования, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами (справка об отсутствии судимости) на адрес электронной почты: baldanovamb@zabgu.ru, с пометкой конкурс или на бумажном носителе по адресу: г. Чита, ул. Александро-Заводская, д. 30, каб. 211 до 17.00 ч. 27 мая 2024 года (лица, являющиеся штатными работниками ЗабГУ на дату подачи заявления, в праве не предоставлять копии документов об образовании и наличии ученой степени, вместе с тем, рекомендуется представить копии документов о ДПО)
Прием заявления с пакетом документов на бумажном носителе осуществляется: понедельник-четверг, с 14-00 до 16-30.
Информация о дате и месте проведения конкурса будет дополнительно размещена на сайте ЗабГУ.